
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Εσωτερικού Ελέγχου, για το A΄ εξάμηνο του έτους 

2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληρο-

φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ. του Λαογραφικού και Εθνολο-

γικού Μουσείου Μακεδονίας  - Θράκης για το α΄ 

τετράμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1013613 ΕΞ 2024 (1)

   Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-
θυνση Εσωτερικού Ελέγχου, για το A΄ εξάμηνο 
του έτους 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 

ν. 4223/2013 «Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 

«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α΄ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄ 209).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/4.8.2023, 2/65554/

ΔΠΓΚ/28.7.2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 και 2/58493/

ΔΠΓΚ/31.7.2018 υπουργικές αποφάσεις.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18.12.2023 

απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-

ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/

23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 4738).

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 

καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 

θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου, 

όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.ΕΣ.ΕΛ. 11200 

ΕΞ 2024 ΕΜΠ/5.1.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Εσω-

τερικού Ελέγχου.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους 38.000,00 € σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία είναι 

εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογι-

σμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-

μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 και 

Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοι-

χεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011617 ΕΞ 2024/29.1.2024 (ΑΔΑ: 

61ΤΝ46ΜΠ3Ζ-45Υ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 916

7619

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.08 10:07:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7620 Τεύχος B’ 916/07.02.2024

για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Εσωτερικού Ελέγχου για την περίοδο έως 30.6.2024, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
έως πέντε χιλιάδες επτακόσιες εξήντα (5.760) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως τριάντα οκτώ χιλιάδες ευρώ 
(38.000,00 €), για σαράντα οκτώ (48) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο έως 30.6.2024.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων υπε-
ρωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων 
εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με από-
φαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Εσωτερικού 
Ελέγχου, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το A΄ εξάμηνο του 2024. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανουα-
ρίου 2024, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της περ. δ της 
παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2024

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 13981 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληρο-
φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27.12.2010): «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β΄ 17).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 4.800,00 € (τεσσάρων χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ) σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 
0511 και 1.600,00 € (χιλίων εξακοσίων ευρώ) σε βάρος 
του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 του προϋπολογισμού 
για το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024.

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
και για την εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Α΄ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αρ. 12220/11.1.2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας για το Α΄ εξάμηνο 
έτους 2024.

9. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση τού 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694) (ΑΔΑ: 62ΧΘΟΡ10-ΔΒ6).

10. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2024, για οκτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληρο-
φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, στην έδρα της στη Λάρισα, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους, για ανάγκες:

- Έκτακτες:
• εγκατάσταση, παραμετροποίηση κ δοκιμαστικά σε-

νάρια εφαρμογής,
• ανανέωση υλικού site κ δοκιμαστικά σενάρια,
• παραμετροποίηση κ διαχείριση ΙΡΙΔΑ,
• εργασίες για την ασφάλεια των πληροφορικών συ-

στημάτων και δικτύων της Περιφέρειας Θεσσαλίας,
• εντοπισμό / επιδιόρθωση δυσλειτουργίας εξοπλι-

σμού πληροφορικής,
• εγκατάσταση Λειτουργικού Συστήματος - Παραμε-

τροποίηση Η/Υ,
• τεχνική υποστήριξη παρουσίασης / τηλεδιάσκεψης, 

αιρετών οργάνων.
- Επείγουσες:
- επιδιόρθωση βλαβών / συντήρηση των κεντρικών 

πληροφοριακών συστημάτων,
- επιδιόρθωση βλαβών δικτυακών υποδομών κτιρίων 

ΠΕ Λάρισας, διοικητικές εργασίες, με το χαρακτήρα του 
επείγοντος και θέματα που προκύπτουν εκτός ωραρίου, 
αποφασίζουμε:

α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 
οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής 
και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας στην 
έδρα της στη Λάρισα, κατά Α΄ εξάμηνο του οικονομικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7621Τεύχος B’ 916/07.02.2024

έτους 2024, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών εκατόν 
είκοσι (120) ώρες έκαστος, ήτοι εννιακόσιες εξήντα (960) 
ώρες συνολικά για οκτώ (8) υπαλλήλους για το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2024, ομοίως για το Α΄ εξάμηνο του έτους 
2024, κατά τα Σαββατοκύριακα και τις επίσημες αργίες 
ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος, ήτοι επτακόσιες εξήντα 
οκτώ (768) ώρες συνολικά για οκτώ (8) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

γ) Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία /
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 6.400,00 € (έξι χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ) συνολι-
κά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού για το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 
0511 (ποσό 4.800,00 €) και Κ.Α.Ε. 0512 (ποσό 1.600,00 €).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

Αριθμ. ΔΑ-239 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ. του Λαογραφικού και Εθνο-
λογικού Μουσείου Μακεδονίας - Θράκης για το 
α΄ τετράμηνο του έτους 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΘΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις:
1) Του ν.δ. 406/1970 «Περί ιδρύσεως του Λαογραφικού 

και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας» (Α΄ 9),
2) του π.δ. 346/1993 «Μετονομασία του Λαογραφικού 

και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας σε Λαογραφικό 
και Εθνολογικό Μουσείο Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 146),

3) του π.δ. 3/2023 «Οργανισμός του Λαογραφικού και 
Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 4),

4) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176), και ειδικότερα του άρθρου 20,

5) του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α΄ 136) και

6) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31.5.1989 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού», η οποία κυρώθηκε με το άρ-
θρο 11 του ν. 1881/1990 (Α΄ 42) και συμπληρώθηκε από 
τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 
«Θεσμοί, μέτρα και δράσεις πολιτιστικής ανάπτυξης» 
(Α΄ 271),

II. Την απόφαση του Δ.Σ. του Λαογραφικού και Εθνο-
λογικού Μουσείου Μακεδονίας  - Θράκης (ΛΕΜΜ-Θ) 
της υπ’ αρ. 990/31.1.2024 συνεδρίασής του, σύμφωνα 
με την οποία λόγω της φύσης των σκοπών που καλείται 
να υπηρετήσει το προσωπικό του Μουσείου σε συν-
δυασμό με το γεγονός ότι το προσωπικό έχει μειωθεί 
σημαντικά, κρίνεται απαραίτητη υπερωριακή εργασία 
οχτώ (8) υπαλλήλων ΙΔΟΧ του ΛΕΜΜ-Θ κατηγοριών ΠΕ 
και ΔΕ και διαφόρων ειδικοτήτων (Λαογράφων - Κοιν. 
Ανθρωπολόγων - Εθνολόγων, Αρχαιολόγων - Μουσει-
οπαιδαγωγών, Διοικητικής - Οικονομικής Στήριξης και 
Φύλαξης - Πληροφόρησης) για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών του φορέα και για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
και επειγουσών αναγκών.

III. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./909/3.2.2023 
εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 ΠΥΣ «Αναστολή διορισμών 
και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (Α΄ 280), όπως 
ισχύει, με θέμα: «Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών 
πρόσληψης προσωπικού με σχέσης εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμβαση μίσθωσης έργου, 
ωριαίας αποζημίωσης και ανανέωσης συμβάσεων ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε φορείς 
της Γενικής Κυβέρνησης» για την κίνηση των διαδικα-
σιών πρόσληψης εννιά (9) ατόμων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ), διαφόρων 
ειδικοτήτων, διάρκειας οκτώ μηνών, στο Λαογραφικό και 
Εθνολογικό Μουσείο Μακεδονίας - Θράκης.

IV. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους έως 1.500,00 €, η οποία θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0261 του προϋπολογισμού του 
ΛΕΜΜ-Θ, όπου έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση για 
το έτος 2024 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5/2.1.2024 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης του ΛΕΜΜ-Θ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού 
του ΛΕΜΜ-Θ για την αντιμετώπιση έκτακτων και επει-
γουσών αναγκών λειτουργίας του Μουσείου, ως εξής:

Για απογευματινή εργασία πέραν του ημερήσιου υπο-
χρεωτικού ωραρίου μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως και 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το α΄ 
τετράμηνο του έτους 2024 (εντός του ανωτάτου ορίου 
των 120 ωρών ανά υπάλληλο το εξάμηνο), για οχτώ (8) 
υπαλλήλους ΙΔΟΧ του ΛΕΜΜ-Θ κατηγοριών ΠΕ και ΔΕ 
και ειδικοτήτων Λαογράφων - Κοιν. Ανθρωπολόγων - 
Εθνολόγων, Αρχαιολόγων - Μουσειοπαιδαγωγών, Διοι-
κητικής - Οικονομικής Στήριξης και Φύλαξης - Πληρο-
φόρησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7622 Τεύχος B’ 916/07.02.2024

Η συνολική δαπάνη έως 1.500,00 € η οποία θα προκλη-

θεί θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΛΕΜΜ-Θ έτους 

2024 (ΚΑΕ 0261) όπου έχουν προβλεφθεί σχετικές πι-

στώσεις.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την 

βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 

εργασίας, ορίζεται η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύ-

θυνσης του ΛΕΜΜ-Θ.

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της και 
μέχρι 30.4.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΙΛΙΠΙΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009160702240004*


